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BECA RED GALERÍA SANTA FE 2016

GERENCIA DE ARTES PLÁSTICAS

PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS PARA LA CULTURA 2016

INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES

Siendo las 9:30 a.m. del dia 28 del mes de junio del año 2016, se reunió en la Sala de Juntas del Instituto
Distrital de Patrimonio Cultural el jurado integrado por Edwin Mauricio Sánchez Parada identificado con cédula
de ciudadanía No. 79.802.882, Andrés Enrique Matute Echeverri identificado con cédula de ciudadanía No.
80.066.396 y Alfonso Duran Malagón identificado con cédula de ciudadanía No. 80.073.242, con el fin de
evaluar las propuestas del CONCURSO BECA RED GALERÍA SANTA FE 2016 de la Gerencia de Artes
Plásticas del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES.

PRIMERO. El Jurado tuvo como criterios de evaluación los establecidos en la cartilla del concurso en el numeral
5. Criterios de evaluación, el cual señala lo siguiente:

• Solidez conceptual y formal de la propuesta

• Aporte al campo de las artes plásticas y visuales

• Viabilidad técnica y económica de la propuesta (*)

(*) No aplica para la subcategoria Intervención en superifice micro formato

SEGUNDO. En el concurso Beca Red Galería Santa Fe se inscribieron en total:

- Once (11) propuestas en la categoría ACTIVACIONES TEMPORALES EN ESPACIO PÚBLICO, que
quedaron habilitadas para ser evaluadas por el jurado del concurso.

- Seis (6) propuestas en la categoría INTERVENCIÓN DE GRAFITI XX FESTIVAL HIP HOP AL PARQUE,
SUBCATEGORÍA SUPERFICIE GRAN FORMATO, de las cuales dos (2) quedaron rechazadas para evaluación
por no cumplir con los requisitos, documentos o fechas establecidas en este concurso.
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- Setenta y nueve (79) propuestas en la categoría INTERVENCIÓN DE GRAFITI XX FESTIVAL HIP HOP AL
PARQUE, SUBCATEGORÍA SUPERFICIE MICRO FORMATO, de las cuales trece (13) quedaron rechazadas
para evaluación por no cumplir con los requisitos, documentos o fechas establecidas en este concurso.

- Siete (7) propuestas en la categoría INTERVENCIÓN DE GRAFITI XX FESTIVAL HIP HOP AL PARQUE,
SUBCATEGORÍA PEQUEÑO FORMATO, de las cuales dos (2) quedaron rechazadas para evaluación por no
cumplir con los requisitos, documentos o fechas establecidas en este concurso.

- Cincuenta (50) propuestas en la categoría PROGRAMACIÓN CONTINUA, de las cuales ocho (8) quedaron
rechazadas para evaluación por no cumplir con los requisitos, documentos o fechas establecidas en este
concurso.

- Una (1) propuesta en la categoría SALA VIRTUAL, la cual quedó habilitada para ser evaluada por el jurado
del concurso.

De acuerdo con lo anterior el jurado evaluó las siguientes propuestas:

- Once (11) en la categoría ACTIVACIONES TEMPORALES EN ESPACIO PÚBLICO:

No. Inscripción

BGA001

BGA002

BGA003

BGA004

BGA005

BGA006

BGA007

BGA008

Nombre del Concursante

FUNDACIÓN CULTURAL WAJA

COLECTIVO REACTANTE

ZYS

RAÍZ CUADRADA

FUNDACIÓN HB6 - HERMANDAD DE LA
BUENA GESTIÓN

LAURA CAROLINA WIESNER CORREA

FABIÁN ERNESTO MONTENEGRO
AVELLANEDA

HEIDI YAZMIN MUÑOZ SUAREZ

Nombre de la Propuesta

V MUESTRA DE PERFORMANCE: RESIGNIFICAN-
DO LOS ESPACIOS PÚBLICOS DE LA LOCALIDAD

DE SANTA FE

LEMNISCATA

PULSO

LA MESA: ESPACIO ESCULTÓRICO DE
ENCUENTRO. INTERCAMBIO. RECIPROCIDAD Y

CIRCULACIÓN

ARTE EN-CAUCE 2016

87.5 FM TECHOTIVÁ PAYS BASS

ARTE AMBULANTE

CALLIN

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
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No. Inscripción

BGA009

BGA010

BGA011

Nombre del Concursante

DIANA MARCELA PAREJA TORRES

KINÉTIC

CAROLINA PINZÓN RIVERA

Nombre de la Propuesta

MC MOVIMIENTO CAPITAL MAPPING GRAFITTI

KINÉTIC - ESTACIÓN DE LA PAZ

NUESTRA ESTACIÓN - VIDEORECORRIDO POR
LA ESTACIÓN DE LA SABANA

- Cuatro (4) en la categoría INTERVENCIÓN DE GRAFITI XX FESTIVAL HIP HOP AL PARQUE,
SUBCATEGORÍA SUPERFICIE GRAN FORMATO:

No. Inscripción

BGIG001

BGIG002

BGIG004

BGIG006

Nombre del Concursante

COLECTIVO NUGRAMART

ABM CREW

TROPICAL INK

C-4

Nombre de la Propuesta

MEMORIAS DE UNA VIDA

CULTURA, ANCESTRALIDAD Y MAGIA

TROPICAL INK

C.A.N.

- Sesenta y seis (66) en la categoría INTERVENCIÓN DE GRAFITI XX FESTIVAL HIP HOP AL PARQUE,
SUBCATEGORÍA SUPERFICIE MICRO FORMATO:

No. Inscripción

BGIM001

BGIM004

BGIM005

BGIM007

BGIM008

BGIM009

BGIM010

BGIM011

BGIM012

Nombre del Concursante

DAVID RODRÍGUEZ HIDALGO

NÉSTOR FERNANDO NIÑO MURCIA

ANDRÉS BARRERA BUITRAGO

RÓÑALO STIVEN SARMIENTO

LUIS ALEJANDRO NUÑEZ RUBIANO

NICOLLSMITH CALLEJA CHARRY

JEASSONALEXANDER RICO DÍAZ

FABIÁN CAMILO SABOGAL VELA

EVER LEONARDO CASAS ROJAS

Nombre de la Propuesta

UNA BOQUILLA NOCTURNA

FESTIVALAL NATURAL

BUHOS

LENGUAJE Y CONCIENCIA HIP HOP

LARGA VI DA

SENTIDO

AMOR POR LAS LETRAS

METAMORFOSIS

NY ILLUMINATE

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
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No. Inscripción

BGIM014

BGIM015

BGIM016

BGIM017

BGIM018

BGIM019

BGIM020

BGIM021

BGIM022

BGIM023

BGIM024

BGIM025

BGIM026

BGIM028

BGIM029

BGIM030

BGIM031

BGIM033

BGIM034

BGIM035

BGIM036

BGIM037

BGIM038

BGIM039

BGIM040

Nombre del Concursante

MYLTON MANUEL FORERO PRIETO

MAICOL STEVEN ARAOZ ALDANA

ELKIN YAMIT MURCIA PAEZ

GERMÁN DAVID MORENO CORTEZ

CAMILO ANDRÉS MARTÍNEZ ABREO

MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ VARGAS

ROBISON ANDRÉS GONZÁLEZ SÁNCHEZ

JAIME CORONADO HERNÁNDEZ

JHONATAN CAMILO MESA GALLEGO

FABIÁN ANDRÉS APONTE JULIO

FELIPE FRANCO GONZÁLEZ

CAMILO ESTEBAN FLAUTERO PINEDA

JONNY ALEXANDER TORRES MOLINA

SANDRA MILENA MERCHAN MORENO

MANUEL ALEJANDRO NEVAZAMBRANO

JOHN FREDY MALAGON FUENTES

DIEGO ALEJANDRO MATALLANA CAÑÓN

JUAN FRANCISCO BOGOTÁ ORJUELA

RAFAELALBERTO MORENO SARMIENTO

LAURA ESTEFANYA ROJAS CORAL

MARÍA CAMILA PARDO PINZÓN

JUAN SEBASTIAN BETANCOURT
RODRÍGUEZ

BRYAM MATEO GRANADOS DUQUE

DAVID ALEXANDER HERRERAAVILA

JAVIER ANDRÉS OTALORA RODRÍGUEZ

Nombre de la Propuesta

REALISMO MÁGICO

M DE MUJER

EL OJO

LA CATRINA

OBSERVÁNDOTE

PERSONAJE DE CIUDAD

JAMES BROWN

LETTER K

GRAN ESTILO

OBSERVA

LA MÚSICA ES VIDA

ESTILO SALVAJE

GREAT ROOT

SOMOS HIPHOP

AMBIENTE HIP HOP

HECHO CON AMOR

HIPHOP LIVE

LATINO

AMAR

ELEMENT

HIP HOP AGUA COLOR

BORRANDO LO QUE FUI

MOTIVACIÓN

SUCIO NARANJA

BOGOTÁ REAL

Instituto Distrital de las ftrtes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
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No. Inscripción

BGIM041

BGIM043

BGIM044

BGIM045

BGIM046

BGIM048

BGIM049

BGIM050

BGIM051

BGIM052

BGIM053

BGIM054

BGIM055

BGIMQ56

BGIM057

BGIM058

BGIM059

BGIM060

BGIM061

BGIM062

BGIM063

BGIM064

BGIM065

BGIM066

BGIM067

Nombre del Concursante

DANIEL FELIPE PAREDES ORTEGA

JONH SEBASTIAN OSORIO BERNAL

CAMILO ANDRÉS IBAÑEZ PRIETO

JENNY CATALINAALTAHONA RODRÍGUEZ

DABIAN GIONNARDY CASTAÑEDA LOZANO

MIGUEL ÁNGEL GARCÍA SILVA

JUAN DAVID QUINTERO GALLEGO

CAMILA GONZÁLEZ FIGUEROA

STEPHANIE MORAOSPINA

JHONATAN GIOVANNY GUZMAN RAMÍREZ

SEBASTIAN GUERRERO RODRÍGUEZ

ESTEBAN SICARD VALENCIA

ÓSCAR HERNANDO ROMERO GÓMEZ

CAMILO ANDRÉS DÍAZ ROCHA

CRISTIAN YONATAN BARRERA BERRIO

NICOLÁS RUEDA MARÍN

JERSSON ALEJANDRO PEÑA BAUTISTA

WALTER LEANDRO GALLO REAY

YEISON ANDRÉS MALAVER IBAÑEZ

MARBYALEXANDER BALANTA RAMÍREZ

VÍCTOR DANIEL OCHOA GARCÍA

JEFERSSON STIVEN HUERTAS
HERNÁNDEZ

SERGIO IVAN SUAREZ CHAPARRO

JOANN SEBASTIAN CADENA BARÓN

RICARDO ANDRÉS QUINTERO CARDONA

Nombre de la Propuesta

20 AÑOS

KRSONE MOVIMIENTO INTELIGENTE

HIPHOP ANIMAL

SABIDURÍA

GRAFITTI

PURO ESTILO

ONE HEART

TRANSMUTACIÓN

BOGOTÁ LOVE

ANIMAL RESPECT

ESENCIA DE CALLE

HORIZONTE CROMO

RAPERITA

REST IN P (HOMENAJE A SEAN PRICE)

NYTRO DECORA

STYLE XX

SISMO NO IDEAL

GRAFFITIMI RELIGIÓN

GRAFITTI LIFE

FOUR ELEMENTS, BACK TO THE STYLE

ELIPCE

ZOB EL PAYASO

ROMPIENDO BARRERAS HIP HOP

SOLO "DA" HIP HOP

WILD LIFE

Instituto Distrital de las Arles - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono 3795750
www.idartes.gov.co
Email: contactenos^idartes qov.co
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No. Inscripción

BGIM068

BGIM070

BGIM071

BGIM072

BGIM074

BGIM076

BGIM078

Nombre del Concursante

KAREN TATIANA RINCÓN COBALEDA

MARÍA ALEJANDRA GARCÍA

EVELYN DANIELA PARRA LARA

JOSÉ ALFREDO PINZÓN GALINDO

MARÍA DANIELA SANDOVAL JURADO

NELSON ANDRÉS VELANDIA RUBIO

NEFTALÍ ALEJANDRO MÉNDEZ ROA

Nombre de la Propuesta

CULTURAR

INSECTO

90'S RAP

ALIEN

VIGILIA

HIPHOP AL PARQUE

ELEMENTOS

- Cinco (5) en la categoría INTERVENCIÓN DE GRAFITI XX FESTIVAL HIP HOP AL PARQUE,
SUBCATEGORÍA PEQUEÑO FORMATO:

No. Inscripción

BGIP001

BGIP003

BGIP004

BGIP006

BGIP007

Nombre del Concursante

2 STILOS

CMC CREW

KRONOS

EL CLUB DE LA PELEA

FENÓMENOS CREW

Nombre de la Propuesta

DEJAVU

AL PENSAR LO EXPRESO

HIP HOP REVOLUCIÓN

MIRADAS

SOY UN FENÓMENO

- Cuarenta y dos (42) en la categoría PROGRAMACIÓN CONTINUA:

No. Inscripción

BGP001

BGP002

BGP003

BGP004

BGP005

Nombre del Concursante

TALLER DE LA HISTORIA

JOSÉ FERNANDO PERTUZ VILLA

LUIS EDUARDO CAICEDO PINTO

COLECTIVO LAVAMOATUMBÁ

PROMOTOR AGENTE CULTURAL

Nombre de la Propuesta

HISTORIAALOLEO

ARTE SOCIALMENTE COMPROMETIDO

CEGUERA ESPIRITUAL

LAVAMOATUMBÁ, DIVINA COMEDIA

MONEDITADEORO

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono. 3795750
www.idartes.gov.co
Email: contactenos@jdartes.gov.co

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C

BOGOTÁ
MEJOR
PARA TODOS

;.FCW7ARiADe CUtTUHA. RECREACIÓN ' OEPOHTF
Inilituto _• >N -.11 lie I» Att«



ALC
DE

IpSfea
m£S

ALD1A MAYOR
BOGOTÁ DC

GESTIÓN PARA EL FOMENTO
A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Página: 7 de 17

No. Inscripción

BGP006

BGP007

BGP008

BGP009

BGP010

BGP011

BGP012

BGP013

BGP014

BGP015

BGP016

BGP017

BGP019

BGP020

BGP021

BGP022

BGP023

BGP024

BGP025

BGP026

BGP028

BGP031

Nombre del Concursante

IVONNE VIVIANA VILLAMIL RODRÍGUEZ

FABIÁN ANTONIO DÍAZ GIRALDO

COLECTIVO AMAPOLA CARTONERA

LAAG ENCÍA

MONICA NARANJO URIBE

MATÍAS QUINTERO SEPULVEDA

JULIANA GONGORA ROJAS

ADRIÁN EDGARDO GÓMEZ GONZÁLEZ

MOVIMIENTO DE FOTÓGRAFOS

ELANTÍDOTO

KELLY JOHANA TELLEZ ACUÑA

SUF-2016

DERMIS

SEBASTIAN ARTURO MOLANO AGUILAR

NADA

CAROLINA IANNINI MARTÍNEZ

COLECTIVO RAICES

METRO CUADRADO

AGRUPACIÓN 1839

REGISTROS ANÓNIMOS

FUNDACIÓN FLORAARS+NATURA

NORMA JOHANNA VILLAMIL MORENO

Nombre de la Propuesta

NIEBLA

TECNO-EMERGENTIS

ESTACIÓN ALTERNA

ESCUELA DE GARAJE: VERSIÓN INTEMPERIE

BAJO LA SUPERFICIE

ESPEJO DE LA NATURALEZA

A LOS OJOS

DE LOBOS, PLANTAS Y OTROS CONTAGIOS

UNA IMAGEN POR LA CULTURA, EXPOSICIÓN
INTERNACIONAL DE FOTOGRAFÍA ESTENOPEICA

EL ANTÍDOTO: LA PALABRA DICHA Y LA PALABRA
ESCRITA

REGENERACIÓN

SEGUNDO SALÓN UNIVERSITARIO DE
FOTOGRAFÍA

ACCIONES DE RESISTENCIA. MEMORIA VIVA
COMO ACONTECIMIENTO EN EL ESPACIO

PÚBLICO

INDAGACIONES EN LA FORMA DEL PRESENTE

NADA IMPRESO

ENTRE CENIZAS

MUROS CON SENTIDO

DE PUERTAS PARA AFUERA

DEL DICHO AL HECHO

REGISTROS ANÓNIMOS

PROGRAMACIÓN FLORA 2016/201 7

EXPERIENCIAS COLECTIVAS

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
Email contactenos@idartes.gov.co
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No. Inscripción

BGP032

BGP033

BGP037

BGP038

BGP039

BGP040

BGP041

BGP042

BGP043

BGP044

BGP045

BGP046

BGP047

BGP048

BGP049

Nombre del Concursante

NATTAGA

EDISSON RENE MONTERO RINCÓN

JULIÁN SANTANA

JOHN ÁNGEL RODRÍGUEZ CASTRO

ARTE AL PISO BOGOTÁ

DAVID QUIROGAY LINA MAZENETT

DIANA KATHERINE BELTRAN PARRA

JEISSON FABIÁN CASTRO PARRA

MIAMI

CORPORACIÓN CULTURAL MUSEO DEL
VIDRIO DE BOGOTÁ

DEL OJO A LA LENGUA

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO
AUDIOVISUAL Y CULTURAL EL CRIOLLO

PRODUCCINES

COLECTIVO CREATIVO INSPIRARTE

MARCELA CALDERÓN Y SNYDER MORENO

EL PARCHE ARTIST RESIDENCY

Nombre de la Propuesta

MIRADA IMAGINADA - IMAGEN MIRADA

CIUDAD, REPRESENTACIÓN Y VIVENCIAS

NUEVO PARADIGMA

PROGRAMACIÓN PERMANENTE ESPACIO
INDEPENDIENTE 2016 - 2017

PRIMER TALLER INTERNACIONAL ARTE AL PISO
BOGOTÁ

GNOMON

MUSEO NUEVA MEMORIA

ELECTROMITOSIS

MIAMI 2016

BIENAL DE ARTE EN VIDRIO. VITREUS - VITRO

EN-TREN /TUBO DE HAZ

CIRCUITO CRIOLLO 2.0

FESTIVAL CULTURAL DEL PALO DEL AHORCADO
UN CANTO POR LA VIDA

ENTRE LO ETÉREO Y LA TANGIBLE

PROGRAMACIÓN EL PARCHE ARTIST
RESIDENCY JULIO 2016 -ABRIL 2007

- Una (1) propuesta en la categoría SALA VIRTUAL:

No. Inscripción

BGS001

Nombre del Concursante

LAURA MARCELA OJEDAALVAREZ

Nombre de la Propuesta

AUDICIONANDO IMAGINARIOS BOGOTÁ

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
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TERCERO. Según lo estipulado en la cartilla que establece las condiciones del concurso, el jurado otorga
cincuenta y cinco (55) estímulos económicos por valor de cuatrocientos cuarenta y dos millones ciento
cincuenta y dos mil pesos moneda corriente ($442.152.000 míete.).

CUARTO. Una vez realizada la deliberación y analizados los criterios establecidos para el concurso BECA RED
GALERÍA SANTA FE 2016, el jurado selecciona como ganadores en primer lugar las propuestas que se
relacionan a continuación y recomienda la entrega de los estímulos a:

- En la categoría ACTIVACIONES TEMPORALES EN ESPACIO PÚBLICO:

No.
Inscripción

BGA004

BGA007

Nombre del Concursante

RAÍZ CUADRADA

FABIÁN ERNESTO
MONTENEGRO AVELLANEDA

Nombre de la Propuesta

LA MESA: ESPACIO
ESCULTÓRICO DE ENCUENTRO,
INTERCAMBIO, RECIPROCIDAD Y

CIRCULACIÓN

ARTE AMBULANTE

Valor del Estímulo

Diecisiete millones doscientos
diez mil pesos moneda corriente

($17.210.000 m/cte.)

Diecisiete millones doscientos
diez mil pesos moneda corriente

($17.210. 000 m/cte.)

- En la categoría INTERVENCIÓN DE GRAFITI XX FESTIVAL HIP HOP AL PARQUE, SUBCATEGORÍA
SUPERFICIE GRAN FORMATO:

No.
Inscripción

BGIG002

BGIG006

Nombre del Concursante

ABM CREW

C-4

Nombre de la Propuesta

CULTURA. ANCESTRALIDAD Y
MAGIA

C.A.N.

Valor del Estímulo

Veintiocho millones de pesos
moneda corriente

($28.000.000 m/cte.)

Veintiocho millones de pesos
moneda corriente

($28.000.000 m/cte.)

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
Email contacteno5i@idartes.QOv.co
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- En la categoría INTERVENCIÓN DE GRAFITI XX FESTIVAL HIP HOP AL PARQUE, SUBCATEGORÍA
SUPERFICIE MICRO FORMATO:

No.
Inscripción

BGIM001

BGIM004

BGIM007

BGIM008

BGIM009

BGIM010

BGIM011

BGIM012

BGIM014

BGIM019

BGIM022

BGIM025

BGIM026

Nombre del Concursante

DAVID RODRÍGUEZ HIDALGO

NÉSTOR FERNANDO NIÑO
MURCIA

RÓÑALO STIVEN SARMIENTO

LUIS ALEJANDRO NUÑEZ
RUBIANO

NICOLLSMITH CALLEJA
CHARRY

JEASSONALEXANDER RICO
DÍAZ

FABIÁN CAMILO SABOGAL
VELA

EVER LEONARDO CASAS
ROJAS

MYLTON MANUEL FORERO
PRIETO

MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ
VARGAS

JHONATAN CAMILO MESA
GALLEGO

CAMILO ESTEBAN FLAUTERO
PINEDA

JONNY ALEXANDER TORRES

MOLINA

Nombre de la Propuesta

UNA BOQUILLA NOCTURNA

FESTIVAL AL NATURAL

LENGUAJE Y CONCIENCIA HIP
HOP

LARGA VIDA

SENTIDO

AMOR POR LAS LETRAS

METAMORFOSIS

NY ILLUMINATE

REALISMO MÁGICO

PERSONAJE DE CIUDAD

GRAN ESTILO

ESTILO SALVAJE

GREAT ROOT

Valor del Estímulo

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321.000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($32 1.000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($32 1.000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Instituto Distrital de las Arles - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono 3795750
www.idartes.gov.co
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No.
Inscripción

BGIM028

BGIM030

BGIM031

BGIM033

BGIM036

BGIM039

BGIM040

BGIM041

BGIM044

BGIM046

BGIM048

BGIM049

BGIM051

BGIM052

Nombre del Concursante

SANDRA MILENA MERCHAN
MORENO

JOHN FREDY MALAGON
FUENTES

DIEGO ALEJANDRO
MATALLANA CAÑÓN

JUAN FRANCISCO BOGOTÁ
ORJUELA

MARÍA CAMILA PARDO
PINZÓN

DAVID ALEXANDER HERRERA
AVILA

JAVIER ANDRÉS OTALORA
RODRÍGUEZ

DANIEL FELIPE PAREDES
ORTEGA

CAMILO ANDRÉS IBAÑEZ
PRIETO

DABIANGIONNARDY
CASTAÑEDA LOZANO

MIGUEL ÁNGEL GARCÍA SILVA

JUAN DAVID QUINTERO
GALLEGO

STEPHANIE MORA OSPINA

JHONATAN GIOVANNY
GUZMAN RAMÍREZ

Nombre de la Propuesta

SOMOS HIPHOP

HECHO CON AMOR

HIPHOP LIVE

LATINO

HIPHOP AGUA COLOR

SUCIO NARANJA

BOGOTÁ REAL

20 AÑOS

HIPHOP ANIMAL

GRAFITTI

PURO ESTILO

ONE HEART

BOGOTÁ LOVE

ANIMAL RESPECT

Valor del Estímulo

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte($321.000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($32 1.000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
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No.
Inscripción

BGIM053

BGIM057

BGIM053

BGIM060

BGIM061

BGIM062

BGIM064

BGIM065

BGIM066

BGIM067

BGIM068

BGIM072

BGIM074

Nombre del Concursante

SEBASTIAN GUERRERO
RODRÍGUEZ

CRISTIAN YONATAN
BARRERA BERRIO

NICOLÁS RUEDA MARÍN

WALTER LEANDRO GALLO
REAY

YEISON ANDRÉS MALAVER
IBAÑEZ

MARBYALEXANDER BALANTA
RAMÍREZ

JEFERSSON STIVEN
HUERTAS HERNÁNDEZ

SERGIO IVAN SUAREZ
CHAPARRO

JOANN SEBASTIAN CADENA
BARÓN

RICARDO ANDRÉS
QUINTERO CARDONA

KARENTATIANA RINCÓN
COBALEDA

JOSÉ ALFREDO PINZÓN
GALINDO

MARÍA DANIELA SANDOVAL
JURADO

Nombre de la Propuesta

ESENCIA DE CALLE

NYTRO DECORA

STYLE XX

GRAFFITI MI RELIGIÓN

GRAFITTI LIFE

FOUR ELEMENTS. BACK TO THE
STYLE

ZOB EL PAYASO

ROMPIENDO BARRERAS HIP HOP

SOLO "DA" HIP HOP

WILD LIFE

CULTURAP

ALIEN

VIGILIA

Valor del Estímulo

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321.000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte($321.000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte($321.000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($32 1.000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($32 1.000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321.000)

Trescientos veintiún mil pesos
m/cte ($321. 000)

- En la categoría INTERVENCIÓN DE GRAFITI XX FESTIVAL HIP HOP AL PARQUE, SUBCATEGORIA
PEQUEÑO FORMATO:

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
Email: contaclenosí@idaftes.QOv.cQ
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No.
Inscripción

BGIP001

BGIP007

Nombre del Concursante

2 STILOS

FENÓMENOS CREW

Nombre de la Propuesta

DEJAVU

SOY UN FENÓMENO

Valor del Estimulo

Trece millones de pesos moneda
corriente

($13,000.000m/cíe.)

Trece millones de pesos moneda
corriente

($13.000.000 m/cte.)

- En la categoría SALA VIRTUAL: el jurado declaró desierto el estímulo porque consideró que la única obra
evaluada no se ajustaba a los criterios de evaluación del concurso, por lo cual los recursos disponibles, por
valor de veinte millones setecientos cuarenta mil pesos ($20.740.000), se reasignaron a la categoría
PROGRAMACIÓN CONTINUA, de tal forma que los recursos a entregar en esta última pasaron de doscientos
noventa y siete millones ($297.000.000} a trescientos diecisiete millones setecientos cuarenta mil pesos
($317.740.000) que se distribuyeron como se menciona a continuación.

- En la categoría PROGRAMACIÓN CONTINUA:

No.
Inscripción

BGP002

BGP009

BGP013

BGP014

BGP017

Nombre del Concursante

JOSÉ FERNANDO PERTUZ
VILLA

LAAGENCIA

ADRIÁN EDGARDO GÓMEZ
GONZÁLEZ

MOVIMIENTO DE
FOTÓGRAFOS

SUF-2016

Nombre de la Propuesta

ARTE SOCIALMENTE
COMPROMETIDO

ESCUELA DE GARAJE: VERSIÓN
INTEMPERIE

DE LOBOS, PLANTAS Y OTROS
CONTAGIOS

UNA IMAGEN POR LA CULTURA,
EXPOSICIÓN INTERNACIONAL DE

FOTOGRAFÍA ESTENOPEICA

SEGUNDO SALÓN
UNIVERSITARIO DE FOTOGRAFÍA

Valor del Estímulo

$39.350.000

$32.460.000

$8.000.000

$30.100.000

$44.212.000

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
Email. contactenosfSjidartes QOV.CQ
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No.
Inscripción

BGP021

BGP043

BGP048

BGP049

Nombre del Concursante

NADA

MIAMI

MARCELA CALDERÓN Y
SNYDER MORENO

EL PARCHE ARTIST
RESIDENCY

Nombre de la Propuesta

NADA IMPRESO

MIAMI 2016

ENTRE LO ETÉREO Y LA
TANGIBLE

PROGRAMACIÓN EL PARCHE
ARTIST RESIDENCY JULIO 2016 -

ABRIL 2007

Valor del Estímulo

$44.370.000

$44.700.000

$25.000.000

$44.700.000

QUINTO. El jurado recomienda, en el evento de inhabilidad, impedimento o renuncia por parte de alguno de los
ganadores, entregar los estímulos a:

- En la categoría ACTIVACIONES TEMPORALES EN ESPACIO PÚBLICO:

No. Inscripción

BGA006

Nombre del Concursante

LAURA CAROLINA WIESNER CORREA

Nombre de la Propuesta

87.5 FM TECHOTIVÁ PAYS BASS

- En la categoría INTERVENCIÓN DE GRAFITI XX FESTIVAL HIP HOP AL PARQUE, SUBCATEGORÍA
SUPERFICIE GRAN FORMATO:

No. Inscripción

BGIG004

Nombre del Concursante

TROPICAL INK

Nombre de la Propuesta

TROPICAL INK

- En la categoría INTERVENCIÓN DE GRAFITI XX FESTIVAL HIP HOP AL PARQUE, SUBCATEGORÍA
SUPERFICIE MICRO FORMATO:

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono 3795750
www.idartes.gov.co
Email. contactenos@idartes gov.co
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No. Inscripción

BGIM076

Nombre del Concursante

NELSON ANDRÉS VELANDIA RUBIO

Nombre de la Propuesta

HIPHOP AL PARQUE

- En la categoría INTERVENCIÓN DE GRAFITI XX FESTIVAL HIP HOP AL PARQUE, SUBCATEGORÍA
PEQUEÑO FORMATO:

No. Inscripción

BGIP003

Nombre del Concursante

CMCCREW

Nombre de la Propuesta

AL PENSAR LO EXPRESO

- En la categoría PROGRAMACIÓN CONTINUA:

No. Inscripción

BGP005

Nombre del Concursante

PROMOTOR AGENTE CULTURAL

Nombre de la Propuesta

MONEDITADEORO

OBSERVACIONES DEL JURADO:

Con relación a la propuesta BGA004, del concursante «Raíz Cuadrada», el jurado del concurso recomienda que
el proyecto integre de manera más efectiva al público en los eventos propuestos y se garantice el la
participación de los invitados, pues estos aspectos no son muy claros en el proyecto presentado.

Con relación a la propuesta BGA007, del concursante Fabián Ernesto Montenegro Avellaneda, para el jurado es
importante que se realicen registro de los eventos que sucedan en el espacio público.

Con relación a la propuesta BGIG002. el jurado recomienda retirar el marco negro alrededor de la imagen con el
fin de que el espacio sea intervenido totalmente con estilo urbano.

El jurado sugiere que las propuestas BGP002, BGP021 y BGP043. de la categoría PROGRAMACIÓN
CONTINUA, se desarrollen durante el primer trimestre del año 2017 con el fin de ofrecer una programación
artística durante esta temporada en la cual no es frecuente contar con este tipo de actividades.

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
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COMENTARIOS GENERALES

Para los apoyos correspondientes a PROGRAMACIÓN CONTINUA, se recomienda en la convocatoria hacer
énfasis en la rotación de las propuestas para que cubran los tres meses mínimos de circulación, pues se
encuentran proyectos de creación que solo tienen un momento (un mes) de exposición.

El jurado sugiere estudiar la posibilidad de abrir una convocatoria específica para estímulos a espacios
independientes con alta capacidad de gestión y obtención de recursos, evitando una competencia
descompensada entre agentes que tienen una estructura y un músculo robustos y establecidos y otros, que han
tenido procesos más frágiles o que necesitan un capital inicial para fortalecer su procesos de emergencia.

El jurado también propone estudiar la posibilidad de incorporar una figura que acompañe a los proyectos
seleccionados a lo largo de todo el proceso y sirva como cronista, configurando una reseña crítica de procesos
y resultados para ser presentada en una publicación. Esta perspectiva sería sintética, substancial y funcionaría
como un punto de encuentro, asegurando una memoria articulada, insumo y perspectiva que hasta ahora no
están teniendo estos proyectos.

Respecto a las convocatorias de grafiti se debería ¡mplementar tema libre ya que existe un sesgo en las
propuestas, posiblemente condicionado por el marco del festival en el cual se desarrollan. Incentivar la libre
decisión sobre la propuesta fomentará una actitud crítica y abierta, coherente con la práctica urbana del grafiti.

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes gov.co
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La presente acta se firma a los 28 días del mes de junio del año 2016 en la ciudad de Bogotá D.C.

EDWIN MAURICIO SÁNCHEZ PARADA

C.C. No. 79.802.882

ANDRÉS ENRIQUE MATUTE ECHEVERRI

C.C. No. 80.066.396

C.C. No. 80.073.242

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
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